

Vilniaus berniukų ir jaunuolių choro  
• „Ažuoliukas“  
(Meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas prof. Vytautas Miškinis)

ir

**Varšuvos F. Šopeno muzikos akademijos  
berniukų ir vyrų choro**  
(Meno vadovas prof. Krzysztof Kusiel-Moroz)

KONCERTAS

Šv. Jonų bažnyčia, Vilnius  
2011-11-25

## PROGRAMA

### **Vilniaus berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“**

Meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas prof. Vytautas Miškinis

Magnificat – *Antonio Vivaldi* (dalys)

Baltas paukštis – muzika ir žodžiai *Vytauto Kernagio*

Diriguoja Romas Skapas

Koncertmeisterė Loreta Kuliešiuvienė

---

### **Varšuvos F. Šopeno muzikos akademijos berniukų ir vyrų choras**

Meno vadovas prof. Krzysztof Kusieli-Moroz

Ave Maria – *Stanisław Moniuszko*

I Litanija – *Stanisław Moniuszko*

Requiem – *Gabriel Fauré* (dalys)

Moja Piosnka – *Józef Świder*

W kadzidlańskim boru – *Tadeusz Sygietyński*

Cyt, cyt – *Tadeusz Sygietyński*

Diriguoja prof. Krzysztof Kusieli-Moroz

Koncertmeisteris Marcin Łopacki

---

### **Jungtinis Vilniaus berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“ ir Varšuvos F. Šopeno muzikos akademijos berniukų choras,**

Solo Julius Čaplikas, fleita

Panis angelicus - *César Franck*

Diriguoja prof. Krzysztof Kusieli-Moroz

Koncertmeisterė Loreta Kuliešiuvienė

## **Varšuvos F. Šopeno muzikos akademijos berniukų ir vyrų choras**

Meno vadovas prof. Krzysztof Kusiś-Moroz

Profesoriaus Andžėjaus Chorosinskio (lenk. *Andrzej Chorosinśki*), tuometinio Varšuvos F. Šopeno muzikos akademijaus rektoriaus siūlymu, 1990 m. buvo įsteigtas Varšuvos berniukų choras. Steigėjas, dabartinis meno vadovas bei dirigentas yra Krzysztof Kusiś-Moroz.

1998 metais buvo įsteigtas ir vyrų choras. Jį sudarė buvę berniukų choro nariai – dabartiniai gimnazijų mokiniai ir universitetų studentai.

Varšuvos berniukų ir vyrų choras per metus atlieka apie 30 koncertų Lenkijoje ir užsienyje. Choro repertuaras mišrus, aprėpiantis Viduramžių Grigališkašias giesmes ir šiuolaikinius muzikinius kūrinius. Choras didelį dėmesį skiria stambių formų atlikimui. Šie kūriniai neretai yra pristatomi žymiausiose salėse, vadovaujant iškiliems dirigentams. Nuo 1994 m. Choras dirbo su tokiomis įžymybėmis kaip Antori Wit, Kazimierz Kord, Grzegorz Nowak, Jacek Kaspszyk, Yoav Talmi, Jerzy Semkow, Philippe Herreweghe ir Krzysztof Penderecki, kurio kūriniai *Passion*, *Matins*, *Credo* tapo choro repertuaro dalimi.

Reikšminga choro veiklos dalimi tapo kelionės svetur, kur dažnai sulaukiama muzikos kritikų ir žiūrovų pripažinimo. Choras yra aplankęs Nyderlandus, Vokietiją, Prancūziją, Lietuvą, Slovakiją, Italiją, Austriją. 1999 m., 2001 m. ir 2003 m. choras aplankė Japoniją, kur pasirodė prestižiškiausiose Tokijo, Osakos, Nagojos, Fukuokos, Nagasakio koncertų salėse. Choras taip pat pasirodė tokiuose žymiuose muzikos festivaliuose kaip „Echternach“ festivalyje, „The Europaische Festspieltage Passau“ ir „International Festival of Sacral Music“ Kristiansande, Norvegijoje. Varšuvos berniukų ir vyrų choras 2009 m. surengė turus Didžiojoje Britanijoje, Kinijoje ir Honkonge. Lenkijoje choras palaiko ilgalaikius ryšius su aukšto lygio muzikos institucijomis, tokiomis kaip Varšuvos Filharmonija, Nacionalinis Lenkijos operos teatras, tarptautiniais festivaliais „Wratislavia Cantans“ ir „Warsaw Autumn“.

Varšuvos choras 2006 ir 2009 m. Tarptautiniame konkurse Bratislavoje laimėjo aukso medalius, o kolektyvo įrašytas Georgeo Crumbo kūrinys „*Star Child*“ 2001 m. buvo apdovanotas prestižine „Grammy“ statulėle.

## **Vilniaus berniukų ir jaunuolių choras „Ažuoliukas“**

Meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas prof. Vytautas Miškinis

Tęsdamas Europos berniukų chorų dainavimo tradicijas, 1959 metais profesorius Hermanas Perelšteinas Vilniuje įkūrė „Ažuoliuko“ chorą, išgarsinusį Lietuvos vardą muzikos pasaulyje.

Jau daugiau nei 50 metų džiuginantis klausytojus, „Ažuoliukas“ pasiekė aukščiausią meninį lygį. Jo repertuaras neapsiriboja klasika ir apima šiuolaikinius pasaulietinius bei religinius kūrinius. Kūriniai atliekami *a capella*, su simfoniniais orkestrais ir akomponiatoriais. Choras dalyvavęs tarptautiniuose festivaliuose bei konkursuose; laimėjęs aukso ir sidabro medalius Varnos tarptautiniame, trečiasias vietas Goricijos ir Tolosos chorų konkursuose, pirmąją vietą ir oficialų įvertinimą „Puikus tarptautinio lygio pasirodymas“ Marktoberdorfe. Berniukų ir jaunuolių choras apdovanotas Didžiuoju konkuro prizų „Grand Prix“ Nante.

„Ažuoliukas“ koncertavo beveik visose Europos valstybėse, taip pat Japonijoje, Kanadoje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose. Gieda šv. Mišiose Lietuvoje ir užsienyje. Choras yra išleidęs daugiau nei 30 plokštelių ir 12 CD.

Prof. **Vytautas Miškinis** (gimęs 1954 m.) – „Ažuoliuko“ choro meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas, nuo 2002 metų Lietuvos muzikos ir teatro akademijos profesorius, Lietuvos chorų sąjungos prezidentas.

V.Miškinis – Lietuvos dainų švenčių vyriausiasis dirigentas ir moksleivių dainų švenčių meno vadovas. Profesorius skaito paskaitas vaikų ir jaunimo muzikinio auklėjimo klausimais, veda dirigentų seminarus Europoje. V.Miškinis dažnai kviečiamas būti vertinimo komisijos nariu įvairuose dainavimo konkursuose. Kasmet įvairiuose užsienio tarptautiniuose chorų konkursuose V.Miškinio kūriniai chorams įtraukiami į privalomų kūrinių sąrašą. Kompozitorius V.Miškinis yra sukūręs virš 300 motetų, 15 mišių ir maždaug 400 dainų, atliekamų įvairių šalių daininkų.

*[www.azuoliukas.lt](http://www.azuoliukas.lt)*  
*[www.facebook.com/azuoliukas](https://www.facebook.com/azuoliukas)*